MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

EDITAL 13/2019

CANDIDATOS CONVOCADOS E CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS REFERENTES

AO EDITAL 03/2019 – PPGIES – PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2020 –

MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Energia  &

Sustentabilidade  (PPGIES),  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (Unila),

nomeado pela Portaria nº 302/2019/GR/UNILA, publicada no Boletim de Serviço nº 449, de 31 de

maio de 2019, torna público a homologação dos candidatos selecionados para entrevista referente

ao  Edital  03/2019  –  processo  de  seleção  de  alunos  regulares  para  o  curso  de  Mestrado

Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade para o primeiro semestre letivo do ano de 2020.

Informações importantes aos candidatos:

1)  As  entrevistas  serão presenciais e  à  distância  (Skype com vídeo ou similar) nos dias  02 de

dezembro e 04 de dezembro.

2) Chegar com antecedência mínima de 20 minutos do seu horário agendado para entrevista. Os

candidatos que chegarem após o horário agendado, não serão entrevistados.

3) As entrevistas presenciais serão na Sede Unila Edifício Almada, localizado na Avenida Tancredo

Neves,  3838  –  Bairro  Porto  Belo.  Link  para  Google  Maps  –  link

https://www.google.com.br/maps/place/UNILA+Almada+-+Jardim+Porto+Belo,  +Foz+do+Igua

%C3%A7u+-+PR/@-25.4743382,-54.5868891,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!

1s0x94f69ae88a447073:0x77c0b8881e9ac5eb!8m2!3d-25.4743382!4d-54.5846951?hl=pt-BR

4) Há local para estacionar no muro lateral do edifício, antes da entrada;

5)  Havendo  interesse  em realizar  a  entrevista  à  distância  (Skype  com vídeo  ou similar),  é  de

responsabilidade  do  candidato  informar  impreterivelmente  até  29  de  novembro  de  2019  seu

interesse  através  de  e-mail  a  ser  enviado  à  Secretaria  do  PPGIES  no  endereço

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

secretaria.ppgies@unila.edu.br. Os candidatos que optarem por entrevistas online, receberão, por e-

mail, informações de como proceder.

6) dúvidas entrar em contato por e-mail, secretaria.ppgies@unila.edu.br.

Lista de candidatos (as) convocados (as) para a entrevista

Foz do Iguaçu, 26 de novembro de 2019.

Oswaldo Hideo Ando Junior
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade

Número de inscrição Convocação entrevista Dia entrevista Horário entrevista
5267 10,00 1 Convocado (a) segunda 9:30h
5217 8,50 2 Convocado (a) quarta 14:30h
5284 8,50 3 Convocado (a) quarta 8:30h
5258 8,50 4 Convocado (a) quarta 15h
5279 8,25 5 Convocado (a) quarta 14:30h
5277 8,00 6 Convocado (a) segunda 10h
5214 7,88 7 Convocado (a) segunda 13:30h
5275 7,75 8 Convocado (a) quarta 15h
5298 7,50 9 Convocado (a) segunda 10h
5273 7,50 10 Convocado (a) segunda 11h
5271 7,13 11 Convocado (a) quarta 10h
5276 6,75 12 Convocado (a) segunda 15:30h

5274 6,50 13 Convocado (a) quarta 10:30h

5189 6,13 14 Convocado (a) segunda 16:30h
5250 5,95 15 Convocado (a) segunda 11:30h
5257 5,93 16 Convocado (a) quarta 15:30h
5223 5,13 17 Convocado (a) quarta 9:30h
5251 5,00 18 Convocado (a) quarta 14h
5282 5,00 19 Convocado (a) segunda 10h
5304 4,80 20 Convocado (a) quarta 15:30h
5293 4,75 21 Convocado (a) quarta 16:30h
4919 4,00 22 Convocado (a) quarta 10h
4880 3,50 23 Convocado (a) segunda 14h
5291 3,30 24 Convocado (a) quarta 16h
5075 3,00 25 Convocado (a) segunda 15h
5013 3,00 26 Convocado (a) quarta 13:30h
5295 2,00 27 Convocado (a) segunda 11h
5094 0,50 28 Convocado (a) quarta 15:30h
5225 0,00 29 Convocado (a) segunda 10:30h
4887 0,00 30 Convocado (a) quarta 13:30h

Nota 1a fase Classificação 1a fase